antara laki-laki muslim dengan wanita ahli kitab terdapat perbedaan pendapat. Setelah
mempertimbangkan bahwa mafshadahnya lebih besar dari pada maslahatnya, Majelis
Ulama Indonesia memfatwakan perkawinan tersebut hukumnya haram.

Fatwa tersebut ditetapkan dalam Musyawarah Nasional II Majelis Ulama Indonesia

tanggal 17 Rajab 1400 H / 1 Juni 1980 M yang ditandatangani oleh Prof. Dr. Hamka sebagai
Ketua dan Drs. Kafrawi sebagai sekretaris. Adapun dalilnya adalah:
1. Q.S. Al Baqarah ayat 221: “Dan janganlah kamu nikahi perempuan-perempuan musyrik

sebelum mereka beriman.